ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 июня 2022 г.  № 1039

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 2 Правил предоставления,

использования и возврата субъектами Российской Федерации

бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета для

погашения долговых обязательств субъекта Российской Федерации

(муниципального образования) в виде обязательств по

государственным (муниципальным) ценным бумагам субъекта

Российской Федерации (муниципального образования) и кредитам,

полученным субъектом Российской Федерации (муниципальным

образованием) от кредитных организаций, иностранных банков и

международных финансовых организаций, на 2022 год

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Абзац второй пункта 2 Правил предоставления, использования

и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов,

полученных из федерального бюджета для погашения долговых

обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального

образования) в виде обязательств по государственным (муниципальным)

ценным бумагам субъекта Российской Федерации (муниципального

образования) и кредитам, полученным субъектом Российской Федерации

(муниципальным образованием) от кредитных организаций, иностранных

банков и международных финансовых организаций, на 2022 год,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 мая 2022 г. № 815 "Об утверждении Правил предоставления,

использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных

кредитов, полученных из федерального бюджета для погашения долговых

обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального

2

образования) в виде обязательств по государственным (муниципальным)

ценным бумагам субъекта Российской Федерации (муниципального

образования) и кредитам, полученным субъектом Российской Федерации

(муниципальным образованием) от кредитных организаций, иностранных

банков и международных финансовых организаций, на 2022 год"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 20, ст. 3287),

после слов "до даты предоставления бюджетного кредита" дополнить

словами ", а также досрочно направленных в январе и феврале 2022 г.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин